Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa Residência Pedagógica - RP

EDITAL Nº 009/2023- PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente
documento foi afixado no local de
costume nesta Instituição, no dia

31 de janeiro de 2023.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Homologação das inscrições para a
seleção de Bolsistas do Programa a
Residência Pedagógica  -–
PRP/UEM. Subprojeto: Língua
Inglesa.

A Pró Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN.

TORNA PÚBLICO:
1. Homologação das inscrições dos candidatos à Bolsistas do Programa Residência

Pedagógica -– RP/UEM, do subprojeto Interdisciplinar- Língua Inglesa.

2. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-se

via Google Meet, conforme o link indicado para cada área, no período de 01
a 03 de fevereiro, conforme indicação no quadro a seguir. Torna Público

 CANDIDATO Inscrições homologadas / CPF

1 Helena Trezza de Oliveira 126.212.529-40

2 Julia Progianti Bueno 800.134.429-02

3 Rafaela Geovana Andrade 074.622.909-79

4 Viviane do Nascimento Voltareli 486.584.178-40

Link para a entrevista: meet.google.com/ady-wttd-cdm

Candidato Data da entrevista Horário
Helena Trezza de Oliveira 03/02 13:30-13:45
Julia Progianti Bueno 03/02 13:45-14:00
Rafaela Geovana Andrade 03/02 14:00-14:45
Viviane do Nascimento Voltareli 03/02 14:45-15:00

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica -
PRP

Continuação do Edital nº 009/2023-PEN

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 31 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza
Coordenador Institucional RP/UEM

Profa. Dra. Rosângela Aparecida Alves
Docente Orientadora PRP/ UEM